



บันทึกข้อความ

สำนักส่งเสริมการปลูกป่า
รับที่ 8980
วันที่ 25 ก.ย. 2567
เวลา

ส่วนราชการ สำนักบริหารกลาง ส่วนฝึกอบรม โทร. ๐ ๒๕๖๑ ๔๒๙๒ - ๓ ต่อ ๕๔๙๖

ที่ ทส.๑๖๑๑๔/ว.๕๔๙๘

วันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๗

เรื่อง พิจารณามอบหมายบุคลากรเข้าร่วมงาน

ส่วนผลิตกล้าไม้
เลขที่รับ ๕๖๓๗
วันที่ ๒๕ ก.ย. ๒๕๖๗
เวลา

เรียน อธิบดีกรมป่าไม้

รองอธิบดีกรมป่าไม้ทุกท่าน

ผู้ตรวจราชการกรมป่าไม้ทุกท่าน

ผู้อำนวยการสำนักทุกสำนัก

ผู้อำนวยการกองการอนุญาต

ผู้อำนวยการสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๑ - ๑๓

ผู้อำนวยการสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้สาขาทุกสาขา

ผู้อำนวยการศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

ผู้อำนวยการกลุ่มนิติการ

ผู้อำนวยการกลุ่มพัฒนาระบบบริหาร

ผู้อำนวยการกลุ่มตรวจสอบภายใน

ผู้อำนวยการกลุ่มงานจริยธรรม

ฝ่ายบริหารทั่วไป
เลขที่รับ ๒๘๙๐
วันที่ ๒๖ ก.ย. ๒๕๖๗
เวลา

สำนักบริหารกลาง ขอส่งสำเนาหนังสือบริษัท เดอะสแตนดาร์ด จำกัด ลงวันที่ ๑๘ กันยายน ๒๕๖๗ เรื่อง พิจารณามอบหมายบุคลากรเข้าร่วมงาน มาเพื่อโปรดทราบและประชาสัมพันธ์ให้บุคลากรของท่าน ผู้สนใจสามารถสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ คุณเปมิกา เจิ้ง หมายเลขโทรศัพท์ ๐ ๒๐๗๙ ๕๔๒๘ ต่อ ๖ และทางระบบหนังสือเวียนกรมป่าไม้ <http://edoc.forest.go.th/doccir/docindex.html> หากมีความประสงค์ เข้าร่วมงาน สามารถสมัครผ่านทางเว็บไซต์ <https://www.zipeventapp.com/e/EconomicForum2024> และขอได้โปรดแจ้งให้สำนักบริหารกลางทราบ ภายในวันที่ ๒๕ ตุลาคม ๒๕๖๗ ทั้งนี้ ไม่สามารถเบิกค่าใช้จ่าย ในการเข้าร่วมงานได้ และหากเกินกำหนดระยะเวลาดังกล่าวจะถือว่าไม่มีผู้ประสงค์เข้าร่วมงานและ สำนักบริหารกลางจะได้ดำเนินการต่อไป

เวียน

(นายชาญวิทย์ ประชุมรักษ์)

นักวิชาการป่าไม้ชำนาญการพิเศษ
รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ
๒๕ ก.ย. ๒๕๖๗

(นายอำนาจ สุสุทธิ)

ผู้อำนวยการสำนักบริหารกลาง

(นายราวุธ ทานัน)

นักวิชาการป่าไม้ชำนาญการพิเศษ

หัวหน้าฝ่ายบริหารทั่วไป

"No Gift Policy ทส.โปร่งใสและเป็นธรรม"

(นายวรุฒม์ ศิริกิม)

นักวิชาการป่าไม้ชำนาญการพิเศษ
ทำหน้าที่ผู้อำนวยการส่วนผลิตกล้าไม้

THE STANDARD

18 กันยายน 2567

เรื่อง พิจารณามอบหมายบุคลากรเข้าร่วมงาน

เรียน อธิบดีกรมป่าไม้

สิ่งที่ส่งมาด้วย โครงการ THE STANDARD ECONOMIC FORUM 2024

ด้วยสำนักข่าว THE STANDARD ได้จัดงาน THE STANDARD ECONOMIC FORUM 2024: BRAVE NEW WORLD เสวนาของผู้นำประเทศเพื่อหาทางออกและอนาคตของเศรษฐกิจไทย ในหัวข้อ 'เศรษฐกิจไทย ใส่กวดโลกใหม่' เพื่อให้ผู้บริหาร ผู้นำองค์กร ผู้ออกแบบนโยบาย นักวิชาการ นักเรียน นักศึกษา และประชาชนทั่วไป ได้ร่วมรับฟังและแลกเปลี่ยนความรู้ รวมถึงแนวโน้มความเปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกิจ เทคโนโลยี ปัญญาประดิษฐ์ (Artificial Intelligence: AI) ภูมิรัฐศาสตร์ และการเปลี่ยนแปลงทางสภาพภูมิอากาศ เพื่อเตรียมความพร้อมสำหรับอนาคตประเทศไทย

ในการนี้สำนักข่าว THE STANDARD เล็งเห็นว่าหน่วยงานของท่านเป็นผู้มีส่วนเกี่ยวข้องในการออกแบบนโยบาย รักษาความมั่นคง พัฒนาคุณภาพชีวิต และกำหนดทิศทางการพัฒนาของประเทศ จึงขอเรียนเชิญบุคลากรในสังกัดของท่านเข้าร่วมงาน THE STANDARD ECONOMIC FORUM 2024: BRAVE NEW WORLD เศรษฐกิจไทย ใส่กวดโลกใหม่ ในวันที่ 13-15 พฤศจิกายน 2567 เวลา 09.00-17.30 น. ณ พารากอน ฮอลล์ ชั้น 5 สยามพารากอน โดยมีค่าลงทะเบียนเข้าร่วมงาน 3,990 บาทต่อท่าน หรือลงทะเบียนเข้าร่วมงาน 10 ท่านขึ้นไป ท่านละ 2,590 บาท หากลงทะเบียนเข้าร่วมงาน 20 ท่านขึ้นไป จะได้รับสิทธิ์ขึ้นโลโก้งค์กรในฐานะผู้ร่วมจัดงานบนเว็บไซต์และบน Backdrop ในบริเวณงานตลอดทั้ง 3 วัน ทั้งนี้ สำนักข่าว THE STANDARD ได้มอบหมายให้ เปมิกา เจิ้ง หมายเลขโทรศัพท์ 0 2079 5428 ต่อ 6 อีเมล pemika.c@thestandard.co เป็นผู้อำนวยการความสะดวกแก่ท่านในครั้งนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

สง สบก. (ส่วนฝึกอบรม)

(นายอำนาจ สุกุทธิ)

ผู้อำนวยการสำนักบริหารกลาง
๑๙ ก.ย. ๒๕๖๗

นรินทร์ วณิกไพมูลย์

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร และบรรณาธิการบริหาร
บริษัท เดอะสแตนดาร์ด จำกัด

บริษัท เดอะสแตนดาร์ด จำกัด
เลขที่ 23/100-102 ซอยสุขุมวิท 30
ถนนพระราม 9 แขวงบางกะปิ
เขตวังทองหลาง กรุงเทพฯ 10310

THE STANDARD CO., LTD
23/100-102 Soi Soonvijai
Rama 9 Road, Bangkok 10310
Huay Kwang, Bangkok 10310

www.thestandard.co
Email: contact@thestandard.co
Tel: 0 2079 5428

(นายดุริยะ สถาพร)

กัทธนากร อดิศักดิ์
(นางสาวณัฐณา ปสุกปัญญาดี)
นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

THE STANDARD

ECONOMIC FORUM 2024: BRAVE NEW WORLD

เศรษฐกิจไทย ไล่กวาดโลกใหม่

หลักการและเหตุผล

ในศตวรรษที่ 21 เรากำลังเผชิญกับการเปลี่ยนแปลงครั้งใหญ่ในหลายด้าน ทั้งเศรษฐกิจโลกและเทคโนโลยี ซึ่งส่งผลโดยตรงต่อการค้าและการลงทุนทั่วโลก รวมถึงทำให้เศรษฐกิจโลกเกิดความผันผวนอย่างต่อเนื่อง ปัจจุบันเหล่านี้ไม่เพียงเกี่ยวข้องกับเศรษฐกิจเท่านั้น แต่ยังครอบคลุมถึงภูมิรัฐศาสตร์และภูมิเศรษฐกิจระดับโลก ทำให้นานาประเทศต้องเร่งปรับตัวเพื่อรองรับความเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นอย่างรวดเร็วในสถานการณ์ปัจจุบัน

การบริหารงานทั้งภาครัฐและเอกชนของแต่ละประเทศไม่สามารถให้ความสำคัญกับความมั่นคงในเขตแดนของตนเพียงอย่างเดียว แต่ยังต้องพิจารณาถึงกิจกรรมทางการเมือง ความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ และปัจจัยภูมิรัฐศาสตร์ ทั้งในระดับภูมิภาคและระดับโลก เช่น ความเคลื่อนไหวของสหภาพยุโรป (European Union: EU) หรือแนวโน้มทางเศรษฐกิจของธนาคารโลก (World Bank) นอกจากนี้การปะทะกันของวัฒนธรรม (Clash of Civilizations) และการเปลี่ยนแปลงของสภาพภูมิอากาศ ยังสะท้อนถึงความสัมพันธ์ที่แน่นแฟ้นขึ้นในยุคโลกาภิวัตน์ ที่ทุกเหตุการณ์มีผลกระทบต่อกันและกัน

โลกาภิวัตน์ได้เปลี่ยนแปลงรูปแบบของการดำเนินกิจกรรมทางการเมือง เศรษฐกิจ สังคม และวัฒนธรรม ไปอย่างสิ้นเชิง โดยมีเทคโนโลยีและสารสนเทศเป็นตัวเร่งสำคัญ การเคลื่อนที่ของข้อมูลอย่างรวดเร็วเพียงเสี้ยววินาทีทำให้เขตแดนของประเทศต่างๆ ไม่ชัดเจน และผู้คนสามารถรับรู้เหตุการณ์ทั่วโลกได้อย่างทันท่วงที แม้ว่าจะนำมาซึ่งข้อดีและข้อเสีย แต่การปรับตัวให้ทันต่อความเปลี่ยนแปลงนั้นเป็นสิ่งจำเป็น

ด้วยเหตุนี้ สำนักข่าว THE STANDARD จึงจัดงาน ECONOMIC FORUM 2024: BRAVE NEW WORLD เศรษฐกิจไทย ไล่กวาดโลกใหม่ ขึ้นในวันที่ 13-15 พฤศจิกายน 2567 เวลา 09.00-17.30 น. ณ พารากอน ฮอลล์ ชั้น 5 สยามพารากอน เพื่อเปิดโอกาสให้ผู้บริหารองค์กร ผู้นำธุรกิจ ผู้ออกแบบนโยบาย นักวิชาการ นักเรียน นักศึกษา และประชาชนทั่วไป ได้ร่วมรับฟังและแลกเปลี่ยนความคิดเห็นเกี่ยวกับแนวโน้มการเปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกิจ เทคโนโลยี ปัญญาประดิษฐ์ (AI) ภูมิรัฐศาสตร์ และการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ งานนี้จะเป็นเวทีสำคัญในการเตรียมความพร้อมประเทศไทย และเป็นคู่มือสำหรับกำหนดทิศทางในอนาคต ทั้งในระดับองค์กรและระดับประเทศ เพื่อรับมือกับการเปลี่ยนแปลงที่รออยู่

วัตถุประสงค์

1. เพื่อเตรียมความพร้อมในการรับมือแนวโน้มทางการเมือง เศรษฐกิจ และสังคม ที่จะเปลี่ยนแปลงไปในอนาคต
2. เพื่อหาแนวทางการและข้อเสนอแนะต่อการพัฒนาประเทศ
3. เพื่อนำแนวทางและข้อเสนอแนะไปปรับใช้ในการวางนโยบายขององค์กรทั้งภาครัฐและเอกชน

กลุ่มเป้าหมาย

1. ผู้นำองค์กร ผู้บริหาร และผู้ขับเคลื่อนธุรกิจ
2. ผู้กำหนดนโยบายและผู้วางกลยุทธ์ทั้งภาครัฐและเอกชน
3. คนรุ่นใหม่ที่ยากสร้างการเปลี่ยนแปลง

วิธีการลงทะเบียน

- สามารถลงทะเบียนได้ทางเว็บไซต์ Zipevent

(<https://www.zipeventapp.com/e/EconomicForum2024>) โดยมีค่าใช้จ่ายท่านละ 3,990 บาท

- องค์กรที่ประสงค์ลงทะเบียนเข้าร่วมงาน 10 ท่านขึ้นไป ท่านละ 2,590 บาท หากลงทะเบียนเข้าร่วมงาน 20 ท่านขึ้นไป จะได้รับสิทธิ์ขึ้นโลโกองค์กรในฐานะผู้ร่วมจัดงานบนเว็บไซต์และบน Backdrop ในบริเวณงานตลอดทั้ง 3 วัน ติดต่อ เปมิกา เจิ้ง โทร. 0 2079 5428 ต่อ 6

กำหนดการ

เวลา	รายละเอียด	วิทยากร
วันที่ 13 พฤศจิกายน 2567		
09.00-09.15 น.	Welcome Speech: Brave New World เศรษฐกิจไทยโลกาภิวัตน์ใหม่	นครินทร์ วงศ์ไพบูรณ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร และ บรรณาธิการบริหาร บริษัท เดอะสแตนดาร์ด จำกัด
09.15-09.40 น.	Navigating Economic Challenges: The Future of Fiscal Policy ฝ่าพายุเศรษฐกิจไทยด้วยนโยบายการคลัง	พิชัย ชุณหะวัณ รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรี ว่าการกระทรวงการคลัง
09.40-10.05 น.	Economic Outlook 2025 ทิศทางเศรษฐกิจมหภาคปี 2025	กอบศักดิ์ ภูตระกูล กรรมการรองผู้จัดการใหญ่ เลขานุการบริษัท และกรรมการ บริหาร ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน)
10.05-10.35 น.	พัก 30 นาที	
10.35-11.00 น.	Bold Reforms for the World's New Playbook: Shaping a Sustainable and Competitive Thailand คู่มือปฏิรูปประเทศไทยในกฎใหม่ของโลก	Melinda Good Country Director for Thailand and Myanmar
11.00-11.25 น.	Keynote Speech by ONYX Hospitality	ยุทธชัย จรณะจิตต์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร อนิกซ์ โฮสพิทาลิตี้ กรุ๊ป
11.25-11.50 น.	Thailand's Climate Adaptation Blueprint ยุทธศาสตร์ไทยรับมือวิกฤตโลกเดือด	ดร.วีรไท สันติประภพ อดีตผู้ว่าการธนาคารแห่งประเทศไทย
11.50-13.05 น.	พัก 1 ชั่วโมง 15 นาที	
13.05-13.30 น.	Unlocking Thailand's Energy Transition ปลดล็อกประเทศไทยสู่ยุคพลังงานยั่งยืน	ดร.สมเกียรติ ตั้งกิจวานิชย์ ประธานสถาบันวิจัยเพื่อการ พัฒนาประเทศไทย (TDRI)
13.30-14.15 น.	Winning Formula in Green Growth Supply Chains โอกาสไทยเป็นผู้นำในห่วงโซ่อุปทานสีเขียว	1. ดร.เอกนิติ นิติทัณฑ์ประภาศ อธิบดีกรมสรรพสามิต 2. อุกฤษฏ์ อุณหเลขกะ CEO (Thailand) at Ricult (รีคัลท์)

		ดำเนินการเสวนาโดย นครินทร์ วงกิจไพบูลย์
14.15-14.40 น.	Keynote Speech by Novo Nordisk	
14.40-15.10 น.	พัก 30 นาที	
15.10-15.35 น.	Keynote Speech by CPG	
15.35-16.00 น.	Revolutionizing Education for Tomorrow หลายกรอบการศึกษาด้วยสตาร์ทอัพมหาวิทยาลัย แห่งอนาคต	Svetlana Velikanova Co-founder and Group CEO of Harbour.Space University
16.00-16.25 น.	The Next Frontier: Game-Changing Trends in Healthcare พรมแดนใหม่ เทรนด์พลิกวงการสุขภาพ	ศาสตราจารย์ นพ.ปิยะมิตร ศรี ธรา คณบดีคณะแพทยศาสตร์โรง พยาบาลรามาธิบดี
16.25-17.10 น.	AI Upskill: Preparing the Workforce for Tomorrow ปัญญาประดิษฐ์พลิกแรงงานสู่อนาคต	1. ดร.การดี เสียวไพโรจน์ ประธานเจ้าหน้าที่อนาคตศาสตร์ และสินทรัพย์ดิจิทัล บริษัท ฟิวเจอร์เทลส์ แล็บ โดย MQDC 2. ดร.วิโรจน์ จิรพัฒน์กุล กรรมการผู้จัดการและผู้ร่วมก่อตั้ง บริษัท สดุดดีโอ จำกัด ดำเนินการเสวนาโดย ศิรียา อิศรภักดี
วันพฤหัสบดีที่ 14 พฤศจิกายน 2567		
09.00-09.25 น.	The Critical Shift to a Green and Healthy Economy ก้าวสู่เศรษฐกิจสีเขียวและสุขภาพ	ดร.ศุภวุฒิ สายเชื้อ ที่ปรึกษา กลุ่มธุรกิจการเงิน เกียรตินาคินภัทร (KKP)
09.25-09.40 น.	Leading in Turbulent Times: Geopolitical Outlook 2025 นำทัพในพายุภูมิรัฐศาสตร์โลก 2025	ศาสตราจารย์พิเศษ ดร.สุรเกียรติ์ เสถียรไทย นายกสภาจุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย และประธานคณะ มนตรีเพื่อสันติภาพและความ ปรองดองแห่งเอเชีย
09.40-09.55 น.	Geopolitical Flashpoints ไทยผ่านรสนภูมิรัฐศาสตร์ 2025	ศาสตราจารย์กิตติคุณ ดร.สุรชาติ บำรุงสุข คณะรัฐศาสตร์ จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย และกรรมการสภา มหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ มหาวิทยาลัยนเรศวร
09.40-10.25 น.	Geopolitical Shifts and Thailand's Implications บทบาทไทยในเกมอำนาจโลก	1. ศาสตราจารย์พิเศษ ดร. สุรเกียรติ์ เสถียรไทย นายกสภาจุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย และประธานคณะ

		มนตรีเพื่อสันติภาพและความ ปรองดองแห่งเอเชีย 2. ศาสตราจารย์กิตติคุณ ดร.สุร ชาติ บำรุงสุข คณະรัฐศาสตร์ จุฬาลงกรณโ มหาวิทยาลัย และกรรมการสภา มหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ มหาวิทยาลัยนเรศวร ดำเนินการเสวนาโดย ริชาร์ดน์ เลานทกกุล
10.25-10.55 น.	พัก 30 นาที	
10.55-11.20 น.	Keynote Speech by TCP	สรวาดี อญวิทยา ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร กลุ่ม ธุรกิจ TCP
11.20-11.50 น.	Building Global Destinations: The Future of Thai Retail การสร้างจุดหมายระดับโลก อนาคตของค้าปลีก ไทย	TBC
11.50-13.05 น.	พัก 1 ชั่วโมง 15 นาที	
13.05-13.20 น.	Geoeconomics 2025: Mapping the Future of Economic Power เปิดแผนที่อำนาจเศรษฐกิจปี 2025	ปานปรีย์ พหิทธานกร อดีตรองนายกรัฐมนตรี และอดีต รัฐมนตรีว่าการกระทรวง การต่างประเทศ
13.20-14.05 น.	Thailand's Strategic Positioning in the Global Geoeconomics Landscape ยุทธศาสตร์ไทยในภูมิเศรษฐกิจโลก	1. ดร.อาร์ม ตั้งนิรันดร ผู้อำนวยการศูนย์สันติศึกษา สถาบันเอเชียศึกษา จุฬาฯ และ รองคณบดีคณะนิติศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 2. โจ สอว์น พัทธินัย กรรมการผู้อำนวยการบริษัท Strategy613 จำกัด 3. ปานปรีย์ พหิทธานกร อดีตรองนายกรัฐมนตรี และอดีต รัฐมนตรีว่าการกระทรวง การต่างประเทศ ดำเนินการเสวนาโดย ณัฐรา โกมลวาทิน
14.05-14.30 น.	Keynote Speech	TBC
14.30-15.00 น.	Beyond Horizon: The Future of Hospitality อนาคตของอุตสาหกรรมภาคบริการ	William E. Heinecke Founder and Chairman of Minor International Pcl

		ดำเนินการเสวนาโดย นครินทร์ วนกิจไพบูลย์
15.00-15.30 น.	Reshaping Thai Tourism: A Winning Strategy for Global Competitiveness ปฏิรูปการท่องเที่ยวไทย: กลยุทธ์สู่การแข่งขัน ระดับโลก	ศุภลักษณ์ อัมพพ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท เดอะมอลล์ กรุ๊ป จำกัด ดำเนินการเสวนาโดย นครินทร์ วนกิจไพบูลย์
15.30-16.00 น.	พัก 30 นาที	
16.00-16.25 น.	Keynote Speech by SCBX	TBC
16.25-16.40 น.	Cyborg Psychology: Designing Human-AI Systems for Human Flourishing จิตวิทยาไซเบอร์: การออกแบบระบบมนุษย์-AI เพื่อความรุ่งเรืองของมนุษย์	ดร.พัทธ์ ภัทรนุภาพ Postdoctoral Researcher at MIT Media Lab / Co-director of Advancing Human-AI Interaction Initiative
16.40-17.25 น.	AI Roadmap for Thailand ยุทธศาสตร์ AI ไทย	1. ดร.พัทธ์ ภัทรนุภาพ Postdoctoral Researcher at MIT Media Lab / Co-director of Advancing Human-AI Interaction Initiative 2. ดร.สันติธาร เสถียรไทย ที่ปรึกษาด้านเศรษฐกิจแห่ง อนาคต สถาบันวิจัยเพื่อการ พัฒนาประเทศไทย (TDRI) 3. กสิมะ ธารพิพิธชัย Head of AI Strategy at SCB 10X Co., Ltd. (SCB 10X)
วันศุกร์ 15 พฤศจิกายน 2567		
09.00-09.25 น.	AI Evolution: Driving Global Transformation Through Machine Learning วิวัฒนาการปัญญาประดิษฐ์: ขับเคลื่อนการ เปลี่ยนแปลงโลกด้วยแมชชีนเลิร์นนิง	Dr.Rajeev Rastogi VP of Machine Learning at Amazon
09.25-10.10 น.	Electric Transition: Paving the Way for Sustainable Mobility เปลี่ยนผ่านยานยนต์ไฟฟ้า: ปูทางสู่การขับเคลื่อน ที่ยั่งยืน	ชนาพรณ จีรุ่งเรืองกิจ รองประธานกรรมการอาวุโส กลุ่ม บริษัทไทยซัมมิต ดำเนินการเสวนาโดย ดร.วิทย์ สิทธิเวคิน
10.10-10.35 น.	Keynote Speech	TBC
10.35-11.05 น.	พัก 30 นาที	
11.05-11.30 น.	Keynote Speech	TBC

11.30-11.55 น.	Investing in Change: How Impact Funds Shape a Better Future of Thailand เปลี่ยนประเทศไทยด้วยการลงทุน Impact Investment	Jeep Kline Venture Capital and UC Berkeley Faculty
11.55-13.10 น.	พัก 1 ชั่วโมง 15 นาที	
13.10-13.35 น.	Boosting Investments, Bolstering Growth: BOI's Strategic Blueprint ยุทธศาสตร์ลงทุนเพื่อสร้างการเติบโตของไทยใน โลกจาก BOI	นฤตม์ เทอดสถีรศักดิ์ เลขาธิการคณะกรรมการส่งเสริม การลงทุน สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน
13.35-14.20 น.	Semiconductor Strategy: Thailand's Path to Tech Leadership กลยุทธ์เซมิคอนดักเตอร์: เส้นทางของไทยสู่การ เป็นผู้นำเทคโนโลยี	มานพ ธรรมสิริอนันต์ ประธานกรรมการบริษัท บริษัท ซีลีคอน คราฟท์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ดำเนินการเสวนาโดย นครินทร์ วนกิจไพบูลย์
14.20-14.45 น.	Keynote Speech	TBC
14.45-15.15 น.	พัก 30 นาที	
15.15-16.00 น.	Strengthening Rule of Law: Foundations for National Prosperity เสริมสร้างหลักนิติธรรม: รากฐานของความรุ่งเรือง แห่งชาติ	1. ดร.พิเศษ สอาดเย็น ผู้อำนวยการสถาบันเพื่อการ ยุติธรรมแห่งประเทศไทย 2. ผศ. ดร.ต่อศักดิ์ ยมมาก ผู้ร่วมก่อตั้งและที่ปรึกษา บริษัท แฮนด์ วิสาหกิจเพื่อสังคม จำกัด และผู้อำนวยการศูนย์ความรู้เพื่อ ต่อต้านคอร์รัปชัน (KRAC) คณะ เศรษฐศาสตร์ จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย 3. บรรยง พงษ์พานิช ประธานกรรมการบริหาร กลุ่ม ธุรกิจการเงินเกียรตินาคินภัทร 4. ศานนท์ หวังสร้างบุญ รองผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร ดำเนินการเสวนาโดย นครินทร์ วนกิจไพบูลย์
16.00-16.25 น.	Keynote Speech	TBC
16.25-17.10 น.	Politics Stage	TBC

วัน เวลา และสถานที่

วันที่ 13-15 พฤศจิกายน 2567 เวลา 09.00-17.30 น.

ณ พารากอน ฮอลล์ ชั้น 5 สยามพารากอน

ผู้รับผิดชอบ

บริษัท เดอะสแตนดาร์ด จำกัด (สำนักงานใหญ่)

เลขที่ 23/100-102 ซอยศูนย์วิจัย

ถนนพระราม 9 แขวงบางกะปิ เขตห้วยขวาง

กรุงเทพฯ 10310

ติดต่อ เปรมิกา เจริญ โทร. 0 2079 5428 ต่อ 6